АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Q£. 12.2022 г. № А/У/ с. Байкалово

О безвозмездной передаче
из собственности Байкаловского муниципального района

в собственность Байкаловского сельского поселения
двух газопроводов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности МО Байкаловский муниципальный район»,
утвержденного решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от
04.06.2009г. № 35 (в ред. от 25.12.2019г.№ 223); решения Думы Байкаловского
муниципального района от 24.08.2022 г. № 95 «О безвозмездной передаче из
собственности Байкаловского муниципального района в собственность
Байкаловского сельского поселения двух газопроводов»; решения Думы
Байкаловского сельского поселения от 30.11.2022г. № 11 «О согласии на
принятие имущества Байкаловского муниципального района в собственность
Байкаловского сельского поселения», Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского

муниципального района:
1.1. Передать безвозмездно из собственности Байкаловского муниципального
района Свердловской области в собственность Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области для
решения вопросов местного значения поселения муниципальное недвижимое
имущество:
1). «Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов по ул.
Дзержинского, Пушкинская, Производственная, Пролетарская, Озёрная,
Победы, пер. Дзержинского в с. Байкалово» кадастровый номер
66:05:0000000:2227, протяженностью 7616,0 метров, год постройки 2020,
балансовой стоимостью 17 770 055,00 рублей;
2). «Газопровод высокого и низкого давления для газоснабжения улиц
Мальгина, Мелиораторов, Озёрная, Заречная, Красноармейская, Февральская,
Крестьянская, пер. Первомайский в с. Байкалово» кадастровый номер

66:05:0000000:2212, протяженностью 7847,0 метров, год постройки 2020,
балансовой стоимостью 15 003 285,60 рублей, по акту приема-передачи.
1.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
Байкаловского муниципального района.
1.3. Осуществить регистрацию перехода права собственности на объекты
недвижимого имущества, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего
постановления.

2. Установить, что право собственности Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области на
объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, возникает с момента
государственной регистрации перехода права собственности.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» - www.mobmr.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Зам. главы администрации
Байкаловского муниципального ра
начальник отдела экономики и им) J1.B. Федотова

http://www.mobmr.ru